

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

	Período	Anterior	a.h.
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	37.388.230,86	17.011.594,94	119,78%
RECEITA BRUTA COM VENDAS	36.365.058,53	13.808.791,40	163,35%
RECEITAS COM VENDAS NO PAÍS E NO EXTERIOR	36.365.058,53	13.808.791,40	163,35%
RECEITAS COM VENDAS NO PAÍS	36.365.058,53	13.808.791,40	163,35%
RECEITA BRUTA COM SERVIÇOS	1.023.172,33	3.202.803,54	-68,05%
RECEITAS COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.023.172,33	3.202.803,54	-68,05%
RECEITAS COM SERVIÇOS PRESTADOS	1.023.172,33	3.202.803,54	-68,05%
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	37.388.230,86 C	17.011.594,94 C	119,78%
DEDUÇÕES DAS RECEITAS COM VENDAS E SERVIÇOS	(7.781.351,42)	(3.627.760,22)	114,49%
DEVOLUÇÕES E DESCONTOS E ABATIMENTOS	(4.805,77)	(498.575,95)	-99,04%
DEVOLUÇÕES DE VENDAS E CANCELAMENTO DE SERVIÇOS		(498.575,95)	-100,00%
DEVOLUÇÕES DE VENDSA		(498.575,95)	-100,00%
DESCONTOS E ABATIMENTOS CONCEDIDOS	(4.805,77)		0,00%
DESCONTOS CONCEDIDOS	(4.805,77)		0,00%
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES S/VENDAS E SERVIÇOS	(7.776.545,65)	(3.129.184,27)	148,52%
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES S/VENDAS E SERVIÇOS	(7.776.545,65)	(3.129.184,27)	148,52%
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES S/VENDAS E SERVIÇOS	(7.776.545,65)	(3.129.184,27)	148,52%
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	29.606.879,44 C	13.383.834,72 C	121,21%
CUSTOS DAS VENDAS E SERVIÇOS	(16.459.073,82)	(8.736.759,13)	88,39%
CUSTOS DAS VENDAS	(15.846.694,37)	(8.736.759,13)	81,38%
CUSTOS DAS VENDAS DE PRODUTOS	(15.846.694,37)	(8.736.759,13)	81,38%
CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS	(15.846.694,37)	(8.736.759,13)	81,38%
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(612.379,45)		0,00%
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(612.379,45)		0,00%
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(612.379,45)		0,00%
LUCRO BRUTO	13.147.805,62 C	4.647.075,59 C	182,93%
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	(9.510.096,80)	(10.716.202,32)	-11,25%
DESPESAS COMERCIAIS	(815.799,95)	(860.294,88)	-5,17%
DESPESAS TRABALHISTAS	(56.434,97)	(62.467,19)	-9,66%
BENEFÍCIOS A EMPREGADOS	(56.434,97)	(62.467,19)	-9,66%
DESPESAS GERAIS COM VENDAS	(759.364,98)	(797.827,69)	-4,82%
DESPESAS COM VIAGENS - COMERCIAL	(43.973,86)	(18.372,20)	139,35%
DESPESAS COM REPRESENTANTES	(574.966,24)	(613.678,77)	-6,31%
DESPESAS COM CLIENTES	(129.489,78)	(158.126,62)	-18,11%
DESPESAS COM VEÍCULOS - COMERCIAL	(400,10)	(245,10)	63,24%
DESPESAS COM PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO	(10.535,00)	(7.405,00)	42,27%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(5.993.507,43)	(6.922.951,73)	-13,43%
DESPESAS TRABALHISTAS	(353.191,96)	(281.923,50)	25,28%
SALÁRIOS E ORDENADOS	(236.150,77)	(181.716,41)	29,96%
ENCARGOS SOCIAIS	(81.084,48)	(52.873,84)	53,35%
BENEFÍCIOS A EMPREGADOS	(35.956,71)	(47.333,25)	-24,03%
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS	(4.646.941,62)	(5.304.727,20)	-12,40%
DESPESAS DE USO E CONSUMO	(371.543,33)	(579.131,78)	-35,84%
DESPESAS COM VIAGENS	(10.784,37)	(4.784,98)	125,38%
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ	(436.404,90)	(414.441,79)	5,30%
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.008.947,11)	(2.001.031,45)	0,40%
DESPESAS DE OPERAÇÃO	(1.819.261,91)	(2.305.337,20)	-21,08%
DESPESAS TRABALHISTAS OPERAÇÃO	(993.373,85)	(1.336.301,03)	-25,66%
SALÁRIOS E ORDENADOS OPERAÇÃO	(585.020,34)	(810.268,42)	-27,80%
ENCARGOS SOCIAIS	(188.724,19)	(260.515,26)	-27,56%
BENEFÍCIOS A EMPREGADOS	(219.629,32)	(265.517,35)	-17,28%
DESPESAS/RECEITAS FINANCEIRAS	(5.953.925,26)	(4.174.330,55)	42,63%
RECEITAS FINANCEIRAS	197.594,11	22.315,03	785,48%
RECEITAS COM ATUALIZAÇÕES		4,47	-100,00%
GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS	157.334,25	1.720,18	9.046,38%
JUROS E DESCONTOS OBTIDOS	40.259,86	20.590,38	95,53%
DESPESAS FINANCEIRAS	(6.151.519,37)	(4.196.645,58)	46,58%
DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES		(682,57)	-100,00%
JUROS E DESCONTOS	(6.151.519,37)	(4.195.963,01)	46,61%
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(153.586,26)	(1.141.813,65)	-86,55%
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(151.697,66)	(1.138.981,76)	-86,68%
IMPOSTOS	(151.697,66)	(1.138.981,76)	-86,68%
MULTAS	(1.888,60)	(2.831,89)	-33,31%
MULTAS	(1.888,60)	(2.831,89)	-33,31%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	3.406.722,10	2.383.188,49	42,95%
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	3.533.861,28	2.388.990,43	47,92%
RECEITAS EVENTUAIS	3.533.797,27	2.388.990,43	47,92%
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	(127.139,18)	(5.801,94)	2.091,32%
PROVISÕES	(114.058,61)		0,00%
RESULTADO OPERACIONAL	3.637.708,82 C	6.069.126,73 D	-159,94%
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	2.361.600,20	267.073,29	784,25%
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	2.361.600,20	267.073,29	784,25%
OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	2.361.600,20	267.073,29	784,25%
OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	3.075,82	10.469,23	-70,62%
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL	5.999.309,02 C	5.802.053,44 D	-203,40%
PROVISÕES P/IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO	(18.137,34)		0,00%
PROVISÕES P/IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO	(18.137,34)		0,00%
PROVISÕES P/IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO	(18.137,34)		0,00%
PROVISÃO PARA O IRPJ	(11.335,84)		0,00%
PROVISÃO PARA A CSLL	(6.801,50)		0,00%
LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO	5.981.171,68 C	5.802.053,44 D	-203,09%



Alessandro Darci Soares de Souza
Contador
CPF: 83624260987
CRC: PR/043885/O-5

Airton Jose Hess Junior
Representante Legal
CPF: 46435263949

ALESSANDRO
DARCI SOARES DE
SOUZA:836242609
87

Assinado de forma digital
por ALESSANDRO DARCI
SOARES DE
SOUZA:83624260987
Dados: 2024.04.01 14:11:13
-03'00'

AIRTON JOSE
HESS
JUNIOR:46435263
949

Assinado de forma digital
por AIRTON JOSE HESS
JUNIOR:46435263949
Dados: 2024.04.01
17:08:59 -03'00'